[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2015

                         № 362-п

Об установлении стоимости услуг в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детских художественных, музыкальных школах и школах искусств Беловского городского округа

        В соответствии с Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утверждённым Беловским городским Советом народных депутатов от 28.02.2006 №41/10-н:
    1. Утвердить прейскурант на услуги муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских художественных, музыкальных школ и школ искусств.

    2. Считать утратившим силу постановление Администрации Беловского городского округа от 23.04.2013 №94-п «О внесении дополнений в постановление от 31.10.2012 №239-п «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые учреждениями культуры и кино».

   3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
   4. Постановление распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.11.2015.

   5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.
Глава Беловского
городского округа                                                                          А.В. Курносов
Утверждён постановлением

Администрации  Беловского

городского округа

от 16.11.2015 № 362-п
 Прейскурант

на услуги муниципальных образовательных учреждений дополнительного
образования детей детских художественных,

 музыкальных школ и школ искусств

	Наименование платной дополнительной услуги
	Форма обучения
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа №3»

	1. подготовка детей к обучению в художественной школе, развитие художественных способностей в области изобразительного и декоративно-прикладного искусства - группа «Солнышко» (дети 4-9 лет)
	групповая
	1 месяц
(24 часа)
	1000

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №63»

	1. обучение по программе «Раннее эстетическое развитие детей» (дети 4-6 лет)
(развитие музыкальных, художественных способностей детей, занятия музыкой, изобразительным искусством, ритмикой)
	групповая
	1 месяц
(22 часа)
	1000

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №76»

	1.обучение игре на гитаре

(дети от 14 лет)
	групповая
	1 месяц
(16 часов)
	800

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств №12

	1. Программы подготовки детей к обучению в школе искусств (дети от 4-х до 6 лет)

	1.1. обучение по программе «Раннее эстетическое образования детей»
	групповая
	1 месяц
(8 часов)
	1000

	1.2. обучение игре на инструменте:

- фортепиано
- скрипка
	индивидуальная
	1 месяц
(8 часов)
	1500

1500

	1.3. обучение по программе «Основы хореографии»
	групповая
	1 месяц
(8 часов)
	800

	1.4. обучение по программе «Эстрадный вокал»
	индивидуальная
	1 месяц
(8 часов)
	1700

	2. Дополнительные общеразвивающие программы (дети от 7 лет)

	2.1. обучение по программе «Основы вокального мастерства» (академический вокал)
	индивидуальная
	1 месяц
(8 часов)
	2000

	2.2. обучение игре на инструменте:

- фортепиано
- аккордеон

- синтезатор
	индивидуальная
	1 месяц
(8 часов)
	1500

1500

2200

	2.3. обучение по программе «Хореография - современный танец»
	групповая
	1 месяц
(8 часов)
	800

	2.4. обучение по программе «Эстрадный вокал»
	индивидуальная
	1 месяц
(8 часов)
	1800

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                                                                                          А.В. Горелова